
Территориальная избирательная комиссия № 20 

Санкт-Петербург 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 августа 2016 20 мая 2016                                               № 17-6 

О кандидатурах в резерв  

составов участковых избирательных комиссий 

 

 В соответствии с подпунктом «д» пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК РФ от 05.12.2012 №152/1137-6, 

пунктом 9 статьи 26 и пунктом 5.1
 

статьи 27 Федерального закона                             

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия решила:  

1.Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных  комиссий Санкт-Петербурга кандидатуры по списку 

согласно приложению № 1. 

2.Предложить для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных  комиссий Санкт-Петербурга кандидатуры по списку 

согласно приложению № 2. 

3. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых избирательных  комиссий                                  

и зачисления в резерв составов участковых избирательных  комиссий                     

Санкт-Петербурга в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

   

 

                     А.Г. Иванова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии   

                      О.В. Базанова 

 

  



   Приложение № 1  

   к решению территориальной избирательной                

комиссии № 20 от 19.08.2016 № 17-6 

 

 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий 
 

Территориальная избирательная комиссия № 20 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№  

избирательного  участка 

1.  Лебедь Мария Владимировна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1949 

2.  Воробьева Анастасия Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1949 

3.  Савицкая Виктория Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1950 

4.  Горностаев Максим Николаевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1950 

5.  Лукина Оксана Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1951 

6.  Гагина Мария Анатольевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1951 



7.  Шапина Екатерина Алексеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1952 

8.  Егорова Алла Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1952 

9.  Тихомирова Анна Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1953 

10.  Шихамирова Элла Андреевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1953 

11.  Сахнова Ирина Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1954 

12.  Васильева Дарья Викторовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1954 

13.  Васильев Максим Викторович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1955 

14.  Макушкин Сергей Анатольевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1955 

15.  Сергеева Альбина Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1956 

16.  Чебаненко Александр Александрович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1956 



17.  Гроза Валерия Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1957 

18.  Зайцева Наталья Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1957 

19.  Семенова Ирина Ивановна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1958 

20.  Иванова Людмила Львовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1958 

21.  Гнездовская Галина Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1959 

22.  Новикова Наталья Валентиновна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1959 

23.  Кабардинцева Светлана Алексеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1960 

24.  Алтуфьева Ольга Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1960 

25.  Хесина Тамара Михайловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1961 

26.  Торопова Нина Викторовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1961 



27.  Захарова Татьяна Вячеславовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1961 

28.  Хомяк Ольга Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1962 

29.  Тимофеева Тамара Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1962 

30.  Хватаев Илья Олегович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1963 

31.  Волгина Светлана Константиновна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1963 

32.  Кологривова Ольга Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1964 

33.  Котлова Любовь Павловна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1964 

34.  Гурьянова Александра Валентиновна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1965 

35.  Рыбина Наталья Викторовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1965 

36.  Синилова Татьяна Михайловна  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1966 



37.  Стадникова Лариса Петровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1966 

38.  Руднева Наталья Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1967 

39.  Савинкин Алексей Павлович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1967 

40.  Домбровская Динаида Федоровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1968 

41.  Новикова Галина Михайловна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1968 

42.  Коновалова Любовь Ивановна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1969 

43.  Фаткулова Лениза Вагизовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1969 

44.  Петрова Марина Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1970 

45.  Удальцов Николай Алексеевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1970 

46.  Удальцова Татьяна Геннадьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1971 



47.  Колесникова Татьяна Алексеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1971 

48.  Новикова Валентина Валентиновна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1972 

49.  Гробова Ирина Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1972 

50.  Закарлюкина Жанетта Антоновна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1973 

51.  Лев Татьяна Егоровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1973 

52.  Нивина Татьяна Михайловна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1974 

53.  Леонидова Ольга Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1974 

54.  Кайдалова Людмила Леонидовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1975 

55.  Бабулин Дмитрий Федорович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1975 

56.  Розова Татьяна Анатольевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1976 



57.  Тараненко Галина Яковлевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1977 

58.  Барышникова Ирина Витальевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1978 

59.  Рубинина Светлана Леонидовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1978 

60.  Даниленко Дарья Дмитриевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1979 

61.  Левшин Константин Викторович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1979 

62.  Антюшина Валентина Федоровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1980 

63.  Яковлева Надежда Викторовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1980 

64.  Смирнова Наталья Владимировна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1981 

65.  Павлова Ольга Валентиновна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1981 

66.  Грачевская Татьяна Арсентьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1982 



67.  Курова Татьяна Андреевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1982 

68.  Валюнин Николай Иванович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1983 

69.  Нужина Любовь Викторовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1983 

70.  Колядная Татьяна Борисовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1989 

71.  Ботвина Оксана Вячеславовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1990 

72.  Величко Татьяна Владимировна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1990 

73.  Полюк Елена Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2006 

74.  Вахабов Азиз Вахаб оглы  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2010 

75.  Шаранкин Геннадий Павлович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2010 

76.  Курышева Клавдия Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2010 



77.  Серяков Илья Иванович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2011 

78.  Тимичев Сергей Николаевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2012 

79.  Хохлова Ирина Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2012 

80.  Чупина Екатерина Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2013 

81.  Синельщикова Любовь 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2016 

82.  Холомеева Анна Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2018 

83.  Комарова Татьяна Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2019   

 

  



 

   Приложение № 2  

   к решению территориальной избирательной                

комиссии № 20 от 19.08.2016 № 17-6 

 
Список  кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 20 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№  

избирательного  

участка 

1.  Белова Елена Викторовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1949 

2.  Зорина Светлана Анатольевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1950 

3.  Кроваткина Людмила 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1950 

4.  Федорова Елена Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1951 

5.  Полховская Светлана 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1951 

6.  Самодеенко Руслан Геннадьевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1952 



7.  Ким Василий Родионович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1952 

8.  Накрайников Владимир 

Анатольевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1953 

9.  Савюк Ольга Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1953 

10.  Мацегора Виталий Анатольевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1954 

11.  Кобзарева Галина Петровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1955 

12.  Стройкова Людмила Павловна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1955 

13.  Коновалова Людмила 

Валентиновна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1956 

14.  Минюхина Ольга 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1956 

15.  Горохова Екатерина 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1957 

16.  Мочкина Раиса Герасимовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1957 



17.  Гусарова Ксения Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1958 

18.  Уханов Сергей Владимирович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1958 

19.  Абрамчук Анастасия Ивановна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1959 

20.  Столярова Инна Владимировна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1959 

21.  Куликова Анна Георгиевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1960 

22.  Попрыгина Александра 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1960 

23.  Ефименко Светлана 

Александровна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1 1961 

24.  МустафинаГлембер Халимовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1961 

25.  Фалькович Владислав 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1961 

26.  Иванова Любовь Игнатьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1962 



27.  Ишанина Наталья Леонидовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1962 

28.  Герасев Виктор Васильевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1963 

29.  Максимова Екатерина Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1963 

30.  Романова Римма Григорьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1964 

31.  Хотеева Марина Евгеньевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1964 

32.  Шадрина Инна Юрьевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1 1965 

33.  Маковская Анна Анатольевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1965 

34.  Шевченко Наталья Григорьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1966 

35.  Щежина Татьяна Владимировна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1966 

36.  Куприянова Ольга 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1967 



37.  Юричев Владислав 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1967 

38.  Ильичев Александр Эдуардович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1968 

39.  Ильичев Владимир Анатольевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1968 

40.  Новиков Павел Михайлович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1969 

41.  Павлов Михаил Владимирович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1969 

42.  Гордеева Елена Леонидовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1970 

43.  Харина Наталья Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1970 

44.  Денисенко Владислав Юрьевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1971 

45.  Малетина Анастасия 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1971 

46.  Гроза Ирина Андреевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1972 



47.  Ганин Александр Вадимович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1972 

48.  Мазорин Иван Васильевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1973 

49.  Крылова Елена Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1974 

50.  Никитина Юлия Борисовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1974 

51.  Гречанинова Татьяна 

Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1975 

52.  Марасанова Анна Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1975 

53.  Вязников Юрий Николаевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1976 

54.  Чеченина Елена Леонидовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1977 

55.  Логинова Анна Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1978 

56.  Попова Анна Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1978 



57.  Попов Василий Васильевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1979 

58.  Попова Наталья Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1979 

59.  Архипова Мария Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1980 

60.  Сакаев Камиль Искандерович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1980 

61.  Алексеева Елена Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1981 

62.  Алтарев Андрей Владимирович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1981 

63.  Билашенко Зинаида Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1982 

64.  Пашигорова Вилора 

Владиславовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1982 

65.  Кузнецов Герман Владимирович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1983 

66.  Татарникова Вера Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1983 



67.  Власенко Галина Ивановна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1989 

68.  Синельщикова Надежда 

Вячеславовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1990 

69.  Синельщикова Любовь 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1990 

70.  Харитонов Георгий Николаевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2016 

71.  Крупнова Валентина 

Михайловна  

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1998 

 

  



   Приложение № 2  

   к решению территориальной избирательной                

комиссии № 20 от 19.08.2016 № 17-6 

 
Список  кандидатур, предлагаемых для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 20 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№  

избирательного  

участка 

84.  Деева Наталья Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

1953 

85.  Буданцева Екатерина 

Александровна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

1953 

86.  Клочкова Лидия Сергеевна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1955 

87.  Курасевич Ирина Петровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

1 1956 



88.  Мамонова Марина Леонидовна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1966 

89.  Глазунова Валентина 

Всеволодовна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1967 

90.  Галашина Рима Каримовна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1970 

91.  Подлиннов Александр 

Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1976 

92.  Кузнецов Александр 

Александрович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1976 

93.  Попов Станислав Игоревич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1977 

94.  Зайцев Николай Дмитриевич САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1977 



95.  Немтинова Светлана 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 
1980 

96.  Поздняков Артем 

Александрович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

1982 

97.  Кобзаренко Эмма Анатольевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

1 1987 

98.  Романов Андрей Иванович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1991 

99.  Губерман Нина Ивановна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1996 

100.  Быстров Михаил Викторович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1999 

101.  Комарова Татьяна Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

2019 

102.  Смолягин Сергей Петрович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2000 



103.  Райчева Анна Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2001 

104.  Котовский Антон Олегович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2001 

105.  Сгибнев Михаил Васильевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2003 

106.  Андриянов Павел Анатольевич САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2004 

107.  Петраченкова Олеся Сергеевна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2006 

108.  Чупина Екатерина Николаевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2006 

109.  Тимичев Сергей Николаевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2009 

110.  Орлов Евгений Викторинович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2011 



111.  Куликова Юлия Алексеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1 2011 

112.  Матушкина Рената Муратовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1 2012 

113.  Полюк Елена Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1 2013 

114.  Холомеева Анна Александровна Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 

1 2014 

115.  Хохлова Ирина Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 2014 

116.  Левичева Ольга Сергеевна Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 

1 2015 

 

 


